Чăваш Республики

 Муркаш районĕ

  Муркаш ял

поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	Чувашская Республика

 Моргаушский район

Администрация Моргаушского

  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.09.
	2022 ç. №
	53

	13.09.
	2022 г. №
	53

	Муркаш сали

	 село Моргауши

[image: image1.png]

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики   от 25.12.2017 №124 «Об утверждении административного регламента администрации Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 апреля 2011г. № 166 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов ис​полнения государственных функций и предоставления государственных услуг», в целях реализации республиканской целевой программы  «Проведение административной реформы в Чувашской Республике в 2006-2013 годах», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2006г. № 98,  Уставом Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики администрация Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1.    Внести в постановление администрации Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 25.12.2017 №124 «Об утверждении административного регламента администрации Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство» (далее – Постановление) следующие изменения:

В приложении к Постановлению «Административный регламент администрации  Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения и на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство» (далее – Административный регламент):
Абзац пятый пункта 3.1.3. раздела 3 Административного регламента  изложить в следующей редакции:

«При соответствии представленных документов установленным требованиям специалист администрации Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  оформляет в 2 экземплярах разрешение на строительство по форме, утвержденной Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022 г. № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 30.06.2022, регистрационный №69078).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского сельского поселения                                                             А.Н.Кириллов
Исп.Мешкова

62-8-35